

ಇಂದು ದಿ: 15.07.2025 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಕರೆಯಿಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ

ಭೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಪ್ರತಿವಾದಿಗಳ ಪರೀಕ್ಷೆ ಟಿ ಆರ್ ವಕೀಲರಿಂದ .

2 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಪರಿಚಯ. 2 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ನನ್ನ ಅಣ್ಣ ರಾಮಪ್ಪನ ಮಗ. ಈ ಕೇಸನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸಿದಾಗ 2 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯನ್ನು ಪಕ್ಷಗಾರನನ್ನಾಗಿ ಮಾಡಿರಲಿಲ್ಲ. ತಿಮ್ಮಪ್ಪ ನಮಗೆ ದೊಡ್ಡಮ್ಮನಾಗಬೇಕು. ನನ್ನ ದೊಡ್ಡಪ್ಪ ಹೆಸರು ಸಿದ್ದಪ್ಪ. ಸದರಿ ಸಿದ್ದಪ್ಪ ಮೃತಪಟ್ಟಿರುತ್ತಾನೆ. ದಿ: 01.08.1960 ರಲ್ಲಿ 1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ತಾಯಿ, ಸಿದ್ದಪ್ಪನ ಹೆಂಡತಿ ತಿಮ್ಮಪ್ಪ ಮತ್ತು ನಮ್ಮ ತಂದೆ ಬಸಪ್ಪ ನೋಂದಾಯಿತ ಪಾಲು ವಿಭಾಗ ಪತ್ರದ ಮೂಲಕ ವಿಭಾಗ ಮಾಡಿಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎನ್ನುವುದು ನಿಜ. ತಿಮ್ಮಪ್ಪ ಮತ್ತು ಸಿದ್ದಪ್ಪ ಇವರಿಗೆ ಮಕ್ಕಳು ಇರಲಿಲ್ಲ ಎನ್ನುವುದು ನಿಜ. ಪಾಲು ವಿಭಾಗದಲ್ಲಿ ಗೊರವಿಗೊಂಡನಹಳ್ಳಿ ಗ್ರಾಮದ ಸರ್ವೆ ನಂ. 35/1 ರಲ್ಲಿ 1 ಎಕರೆ 10 ಗುಂಟೆ, ಸರ್ವೆ ನಂ. 35/4 ರಲ್ಲಿ 1 ಎಕರೆ 4 ಗುಂಟೆ ಜಮೀನು ತಿಮ್ಮಪ್ಪ ಗಂಡ ಸಿದ್ದಪ್ಪ ಇವಳಿಗೆ ಬಂದಿತ್ತು ಎನ್ನುವುದು ನಿಜ. ಸದರಿ ತಿಮ್ಮಪ್ಪಳನ್ನು 2 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ತನ್ನ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ಇಟ್ಟುಕೊಂಡು ಸಾಕುತ್ತಿದ್ದ ಎನ್ನುವುದು ನಿಜ. ದಿ: 05.03.2012 ರಂದು ಸದರಿ 2 ಆಸ್ತಿಗಳಿಗೆ ಮೃತ್ಯು ಪತ್ರವನ್ನು ತಿಮ್ಮಪ್ಪ 2 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಗೆ ಬರೆದುಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತಾಳೆ ಎನ್ನುವುದು ಗೊತ್ತಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಸದರಿ ತಿಮ್ಮಪ್ಪ ದಿ: 29.01.2016 ರಲ್ಲಿ ಮೃತಪಟ್ಟಿರುತ್ತಾಳೆ ಎನ್ನುವುದು ನಿಜ. ತಿಮ್ಮಪ್ಪ ಮೃತಪಟ್ಟ ನಂತರ, ಸದರಿ 2 ಆಸ್ತಿ ಗಳ ಖಾತೆಯನ್ನು 2 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಮಾಡಿಸಿಕೊಂಡಿರುತ್ತಾನೆ ಎನ್ನುವುದು ನಿಜ. ಆಗಿನಿಂದ ಆ 2 ಸ್ವತ್ತುಗಳ ಸ್ವಾಧೀನದಲ್ಲಿ 2 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಇರುತ್ತಾನೆ ಎನ್ನುವುದು ನಿಜ. ನಮ್ಮ ದೊಡ್ಡಮ್ಮನ ಭಾಗದಲ್ಲಿ ಅರ್ಧ ಭಾಗ ನನಗೆ ಬರಬೇಕು ಎಂದು ಈ ಕೇಸನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸಿರುತ್ತೇನೆ. ನಮ್ಮ ದೊಡ್ಡಮ್ಮ ತಿಮ್ಮಪ್ಪ ತನ್ನ 2

ಆಸ್ತಿಗಳನ್ನು 2 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಗೆ ಮೃತ್ಯು ಪತ್ರದ ಮೂಲಕ ಬರೆದುಕೊಟ್ಟಿದ್ದರಿಂದ, ನನಗೆ ಆ ಆಸ್ತಿಗಳಲ್ಲಿ ಹಿಸ್ಸೆ ಕೇಳಲು ಬರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಈ ಎಲ್ಲಾ ವಿಷಯ ಗೊತ್ತಿದ್ದರು ಸಹ ಸುಳ್ಳು ಕೇಸನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸಿ ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. 2 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ತಿಮ್ಮವ್ವಳ ವೃದ್ಧಾಪ್ಯದಲ್ಲಿ ಅವಳ ಕಷ್ಟ ಸುಖ ನೋಡಿಕೊಂಡಿರುತ್ತಾನೆ ಎನ್ನುವುದು ನಿಜ. ಪ್ರತಿವಾದಿಗಳಿಗೆ ತೊಂದರೆ ಕೊಡುವ ಸಲುವಾಗಿ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ ಿಇಲ್ಲ

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದಂತೆ ಬೆರಳಚ್ಚುಪಡಿಸಿದೆ.)

ಒ.ಹೇ.ಕೇ.ಸ.ಇದೆ

ಹಿರಿಯ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು
ಜೆ.ಎಂ.ಎಫ್.ಸಿ., ಹೊಸದುರ್ಗ.